DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO EXTRA – DEZ/2021       CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021.                                    Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

AVISO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL E APLICAÇÃO DE

PENALIDADE, TOMADA DE PREÇO 01.2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, neste ato representada

por seu prefeito constitucional, no uso de suas atribuições legais, vem formal e

respeitosamente COMUNICAR, sobre a extinção do Contrato nº. 047/2020,

por ato unilateral da Contratante, bem como da aplicação de penalidades

conforme Cláusula Décima Primeira do respectivo contrato, oriundo do

processo licitatório TOMADA DE PREÇOS 01.2020, cujo objetivo trata-se da

execução dos serviços de Conclusão da Construção de 01 (uma) Unidade

Básica de Saúde – Tipo I, localizada no Conjunto Olívia Madruga, na cidade

de Cuitegi/PB. A PREFEITURA MUNICIPAL, COMUNICA a empresa

CONSTRUTORA IMPERIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

33.777.036/0001-35, já qualificada no contrato mencionado, a aplicação das

sanções de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento

de contratar com a administração, pelo prazo de 2 (dois) anos, prevista no

inciso III do art. 87 da Lei de licitações; e a emissão de declaração de

inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto

perdurarem os motivos determinantes da punição, previstas no inciso IV do art.

87 da mesma lei, conforme decisão fundamentada. PUBLIQUE-SE, PARA

SUA EFICÁCIA.

Cuitegi, 09 de dezembro de 2021.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO EXTRA – DEZ/2021
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021